weinba(a)r
Lieber Freund & Gast,
schon, dass wir Sie heute bei uns
sind

Die wenigsten kénnen von einer Bar auf der ,Baar” sprechen. Wir schon!

GenielRen Sie den Abend mit unseren feinen hausgemachten Burgern,
einem frischen Salat oder klassischem Vesper.

Dazu gibt es eine hervorragende Weinauswahl, ein kiihles frisch gezapftes
Bier oder eine spannende & abwechslungsreiche Cocktailauswahl.

Unsere Bafa)rkeeper beraten Sie sehr gerne und stehen Ihnen fiir Fragen
und Wiinsche jederzeit zur Verfiigung.

Wir winschen lhnen einen
wundervollen Aufenthalt bei uns.

Ilhre Gastgeber

Niklas und Jason Grom



gez‘n’inée

Pré Dinner Cocktails Liter

Negroni
Campari | Brokers Dry Gin | Belsazar Vermouth red

Americano
Campari | Belsazar red | Soda

Fabiola
Belsazar Vermouth dry | Metaxxa Brandy | Cointreau

Gimlet
Brokers Dry Gin | Limettensaft

Cosmopolitan
Absolut Vodka | Cointreau | Limettensaft | Cranberry Saft

Manhatten
Canadian Club 12 Years | Belsazar Vermouth red | Angostura

Old Fashioned
Makers Mark Bourbon Whisky | Zucker | Limette

Bella Bellini
Peach Tree | Grenadine | Sekt

klassisch vorweg

Riesling Sekt, Brut, Weingut Valckenberg, Pfalz 0.1
Rosé Sekt, Brut, Reinecker, Markgraflerland 0,1
Belsazar Vermouth white | rosé | red 5¢l
Vermouth Spritz rosé mit Fever Tree Tonic Water 0,25
Limoncello Spritz mit Fever Tree Tonic Water 0,25
Port & Tonic, Ruby Port mit Fever Tree Tonic Water 0,25
Pink Panther, Erdbeerlimes mit Sekt und Limette 0,2
Alkoholfreie Aperos

“Windspiel” Alkoholfreier Gin Tonic 0,25
Crodino mit Orange oder Soda 0,25

Apfel- Quittensecco, Alkoholfreier Fruchtsecco, Van Nahmen 0,1

Euro

14,5

13.5

1,5

11.5

13,5

8,5

9,5
8.5
10,5
10,5
11
10,5

1,7
6,9 6.5
13,5



Offene Weine Liter

Weinschorle weild 0,25
Weinschorle rosé 0,25
Weinschorle rot 0,25
Weiss:

2020 Sauvignon Blanc Kabinett, trocken
Weingut Gléckler, Markgraflerland, Baden, Deutschland 0,1 | 0,25

2020 Miiller-Thurgau,
Weingut Glockler, Markgraflerland, Baden, Deutschland 0,1 | 0,25

2021 »Maximin« Riesling, feinherb

Weingut Maximin Griinhaus, Mosel, Deutschland 0,1 10,25
2021 Regaleali Bianco, Chardonnay & Sauvignon Blanc,

Tenuta Regaleali, Sizilien, Italien 0,1 10,25
2021 «Introduction» Chenin Blanc

Miles Mossop, Stellenbosch, Siidafrika 0,1 10,25
Rosé:

2021 Rosé

Weingut Claul8, Bodensee, Baden, Deutschland 0,1 10,25
Rot:

2018 Nacker Spatburgunder,

Weingut Clault, Bodensee, Baden, Deutschland 0,1 10,25
2019 «Cuvée No1» Spatb., Lemb., St. Laurent, Cah. S.

Weingut Klumpp, Kraichgau, Baden, Deutschland 0,110,25

2019 Gomez Cruzado Crianza
Bodega Gomez Cruzado, Haro, La Rioja, Spanien 0,1 10,25

2020 «Howard John», Grenache, Cinsault & Syrah
Lourens Family Wines, Hermanus, Hemel-en-Aarde
Valley, Siidafrika 0,1 10,25

FEuro

4,70

5,50

5,20
45197
25155
45197
472189
6,9 | 14,70
451105
4193
61129
6,51 13,9
10,5 1 22,5



. . Liter Euro
Coravin Spezialausschank

Neben unseren offenen Weinen bieten wir lhnen hier eine
wundervolle Auswahl an Spitzengewdchsen an.

Durch unseren Coravin haben Sie die einmalige Gelegenheit, diese
besonderen Tropfen glasweise zu genielien.

Weiss Coravinausschank

2019 Roda Blanco
Bodegas Roda, Haro, Rijoa, Spanien 0,1 20

2017 »Hipping« Riesling GG
Weingut Kiihling-Gillot, Nierstein, Rheinhessen, Deustchland 0,1 19

2017 Chablis »Vau de Vey« Ter Cru
Domaine Roland Lavantureux, Lignorelles, Chablis 0.1 17

1992 Chateau Musar white, Obaideh
Chateau Musar, Gaston Hochar, Ghazir, Libanon 0.1 28

Rot Coravinausschank
2013 »Heydenreich« Pinot Noir, GG
Weingut Friedrich Becker, Pfalz, Deutschland 0,1 33

2017 Gevrey-Chambertin
Domaine Albert Ponnelle, Cote de Beaune, Burgund, Frankreich 0,1 24

2000 Chateau Gazin
Chateau Gazin, Pomerol, Bordeaux, Frankreich 0.1 43

2014 Luce, IGT
Tenuta Luce della Vite, Montalcino, Toskana, ltalien 0,1 29



Softgetrinke

fritz-kola | light | orange | zitrone | mischmasch
Fever Tree -

Indian Tonic | Mediterrean Tonic | Ginger Ale |
Ginger Beer | Bitter Lemon

Red Bull Energy Drink

Selbstgemachtes

Holunderbliten Limo | Wacholder-Limetten Limo |
Aprikosen-Ingwer Limo

Saftschorle

Saftschorle von Van Nahmen
Rieslingsaft | Rhabarbernektar | Aroniasaft
Weiler Pfirsichsaft | Wald Heidelbeersaft

Saftschorle von Schdnauer & Lindauer
Orangenschorle | Apfelsaftschorle Naturtriib
Johannisbeernektar | Maracujasaft
Ananassaft | Grapefruitsaft

Traubensaft rot | Tomatensaft {pur)

Biere

Firstenberg Premium Pilsener vom Fass
Flirstenberg Pilsener alkoholfrei
Flrstenberg Zitrusfrei

Radler siill/sauer

Hirsch Hefe Weizen vom Fass

Hirsch Kristall Weizen | Weizen Alkoholfrei
Hirsch Zwickl, naturtrib

Hirsch Helles

Wasser

Unser Gutterquellwasser (Tafelwasser)
Bad Dirrheimer Naturell | Medium | Classic

Liter
0,33 Flasche

0,2 Flasche

0,2 Dose

0,25]0,5
0,25]0,5

0,25 | 0,5
0,25 | 0,5

0,25 10,5
0,25 10,5
0,2 Flasche
0,2 Flasche

03105
0,33 | Flasche
0,33 | Flasche

031051

031051

0,51 Flasche
0,51 Flasche
0,33 | Flasche

0,25105]1,0
0,5 | Flasche

Euro

49

45

49

45175

45175
4,5 |
45 |

35155

35155

3.9

3.9

3.6 147

3,6

3,6

3,6 14,7

3.6 14,7

45

45

3,6

314575

5.2



Cocktails

After Dinner

Brandy Alexander
Metaxxa Brandy | Creme de Cacao | Sahne | Muskat

White Russian
Absolut Vodka | Kahlua | Sahne

Golden Cadillac
Galliano | Creme de Cacao | Orangensaft | Sahne

Gin Fizz
Bombay Gin | Zitronensaft | Zuckersirup | Soda

Whiskey Sour
Bourbon | Zitronensaft | Rohrzucker | EiweiR

Grashopper
Creme de Menth | Creme de Cacao | Sahne

Sweet Midnight
Vodka | Amaretto | Baileys | Kahlua | Sahne

Bloody Mary
Vodka | Tomatensaft | Worcestershire | Tabasco

Drink and drive (alkoholfrei)

Coconut Kiss
Ananassaft | Creme de Cacao | Sahne | Traubensaft

Shirley Temple
Sprite | Ginger Ale | Grenadine

Burg-Cocktail

Maracujasaft | Johannisbeer | Orangen | Grapefruit | Ginger Ale

Tropical Fresh
Grenadine | Maracujasaft | Ananassaft | Bitter Lemon

Ipanema
Limette | Rohrzucker | Bitter Lemon | Soda

Ipanema Beach

Limette | Rohrzucker | Hibiskus | Maracujasaft | Ginger Ale

FEuro

12

8.5

11

10,5

1,5

9,5

10

8.5

8.5

8.5



Classics, favorites & fancy drinks
Burg-Gin Cocktail

Burggin | Johannisbeer | Grapefruit | Maracuja | Ginger Ale

Burg-Vermouth Cocktail
Belsazar dry | Johannisbeer | Maracuja | Ginger Ale

Burg-Gin meets the garden
Burggin | Holunderbliite | Rosenwasser | Gurke | Minze |
Tonic

Gin Gin Mule
Bombay Gin | Zuckersirup | Limette | Ginger Beer | Minze

Moscow Mule
Vodka | Limette | Ginger Beer | Gurke

Thyme-juniper-lime smash
Bombay Gin | Limettensaft | Wacholder | Thymian

Mint julep
Bourbon | Zuckersirup | Minze

Lillet Vive
Lillet white | Tonic | Gurke | Minze | Beeren

@Gin sour
Brokers Dry Gin | Zitronensaft | Zuckersirup | Soda

Margarita
Olmeca Tequila | Triple Sec | Zitronensaft

Tequila Sunrise

Olmeca Tequila | Zitrone | Orange | Grenadine
Mojito

Havanna Rum | Rohrzucker | Limette | Minze | Soda

Caipirnha
Cachaca | Rohrzucker | Limetten

Planters Punch
Havanna Rum | Zitrone | Grenadine | Orange | Ananas |
Angostura Bitter

Euro

13,5

9.5

15,5

13,5

13

10

8.5

10,5

10,5

10,5

9,5

9,5

14



Pina Colada
Havanna Rum | Kokos | Sahne | Ananas

Swimming Pool
Havanna Rum | Vodka | Malibu | Sahne | Grenadine | Blue
Curacao | Sahne | Kokos | Ananas

Bahama Mama
Bacardi Rum | Kahlua | Malibu | Zitrone | Ananas

Daiquiri
Havanna Rum | Zuckersirup | Limettensaft

Hard stuff for your brain

Long Island Ice Tea
Vodka | Havanna Rum | Bombay Gin | Tequila | Triple Sec,
Cointreau | Zitronensaft | Cocoa Cola

Mai Tai
WeiRer & brauner Rum | Triple Sec | Limette | Mandelsirup
| Orange | Ananas

Zombie
3erlei Rum | Apricot Brandy | Grenadine | Zitrone | Ananas |
Orange

Hurricane
3erlei Rum | Ananas | Maracuja | Orange

Roadtrip 19
Gin | Cachaca | Cointreau | Holunderbliite | Maracuja |
Ananas | Zitrone | Minze

Mary Pickford
Havanna Rum | Kirschwasser | Ananas | Grenadine

Singapore Sling
Bombay Gin | Cherry Brandy | Cointreau | Dom Benedictine |
Grenadine | Limette | Ananas

FEuro

13.5

14,5

13,5

10

16

14,5

15,5

15,5

11,5

10

15,5



Gin Tonic

Welcher Gin darf's sein?

Gordons London Dry Gin

Broker's London Dry Gin

Bombay Sapphire

Hendricks

Monkey 47

Ferdinand’s Saar Dry Gin

Siegfried Rheinland Dry Gin

Burg Geist, Schwarzwald-Baar Dry Gin

Und das passende Tonic?

Vodka

Fever Tree Mediterranean Tonic Water
Fever Tree Indian Tonic Water

Welcher Vodka darf’s sein?

Absolut Vodka
Belvedere Vodka
Grey Goose Yodka

Und der passende Filler?

Red Bull

Fever Tree Bitter Lemon
Maracujasaft

Apfelsaft

Orangensaft

Liter

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

0,2
0,2

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

0,2
0,2
0,2
0,2
0,2

FEuro

4,5
1,5
6,5
10,5
11,5
11,5
11,5
9,5

4,9
4,9

5.5
11,5
11,0

4,9
3.5
3.0
2,7
2,5



Whisk(e)y
Irland

Jameson

Schottland

Glenfiddich Single Malt, 12 Years

Macallan Amber

The Macallan double Cask 12 Years

Glenmorangie 10 Years

Benromach Single Malt 10 Years

Chivas Regal 12 Year

Oban, Single Malt Scotch Whisky, 14 Years
Bowmore, Islay Single Malt Scotch Whisky, 15 Years
Lagavulin 16 Years

Ardbeg, Islay Single Malt Scotch Whisky, 10 Years
Octomore 13.1, Islay Single Malt Scotch Whisky

US4

Jack Daniels
Makers Mark

Kanada
Canadian Club, 12 Years

Japan
Nikka from the barrel

Rum

Kuba

Havanna Club 3 Years
Havanna Club 7 Years

Dominikanische Republik

Ron Matusalem 15 Years
Ron Matusalem 23 Years

Guatemala

Ron Zacapa 23 Years
Ron Zacapa X0

Liter

4 cl

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l

4 cl

4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l

FEuro

55

10
15,5
21
13
14
8,5
13
15,5
20,5
13,5
32

1,5
8,5

10,5

10,5
17,5

12,5
32,5



Destillate aus Friichten & Niissen

Weingut Claufs, Klettgau, Bodensee
Williams Christ Birne, Edelgold

Barth's Hiisli Edelbrinde, Unterbrind

Zibartenbrand
Schwarzwalder Kirschwasser
Mirabellenbrand von Nancy
Schweizer Wasserbirne
Feldberger Enzianbrand

Brennerei Alfred Schladerer, Breisgau

Mirabellenbrand,
Waldhimbeergeist,

Brennerei Ziegler, Freudenberg

Alte Zwetschge
Wildkirschbrand No.1

Distillerie Etter, Zug, Schweiz

Vielle Poire
Vielle Quitte
Haselnissli

Brennerei Reisetbauer, Osterreich

Williams Birne,
Marillenbrand,
Johannisbeerbrand,

Calvados Boulard, Normandie, Frankreich

Calvados Pays d’Auge, V.S.0.P.
Calvados X0

Liter
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 ¢l
2 ¢l

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

FEuro

4,5

4,5
4,5
4,5

1

9,5
16,5

9,5
9,5
14



Gebrannter Trester — Grappa | Marc

Italien Liter
Grappa Nonino, 43 °© 2 cl
Grappa Nonino Riserva, Antica Cuvée, Aged 5 Years 2 cl
Grappa Luce della Vite - Jacopo Poli 2 cl
Grappa di Sassicaia - Jacopo Poli 2 cl
Grappa Le Giare Amarone — Marzadro 2 ¢l
Grappa Sperrs, Gaja 2 cl

Weinbrand - Cognac |Armagnac | Brandy

Cognac

Hennessy, Fine de Cognac 2 cl
Hennessy, X.0. 2 cl
Remy Martin, V.S.0.P Mature Cask Finish 2 cl
Pierre Ferrand, Ter Cru de Cognac, réserve double cask 2 cl
Armagnac

Vaghi Bas Armagnac, 10 years 2 cl
Brandy

Metaxa, 5 Sterne 2 cl
Carlos |, Brandy de Jerez Solera Gran Reserva 2 cl

Carlos XO Imperial Brandy de Jerez Solera Gran Reserva 2 ¢l

Euro

7,5
8.5
12,5
6.5
8,5

6,5
16,5

1,5

1,5

3.5

"



Portweine, Sherry und Likore Liter

Deutschland

AHR 6, Likdrwein von 6 VDP-Winzern der Ahr,

vinifiziert nach Vorbild des Portweins 5cl
Portugal

White Port, Ramos Pinot 5 ¢l
Ruby Port, Ramos Pinot 5 ¢l
10 Years Tawny Port, Taylor's 5 ¢l
20 Years Tawny Port, Ramos Pinot 5 ¢l
Spanien

Fino Jarana Sherry, very dry, Lustau 5cl
Amontillado Sherry, Los Arcos médium dry, Lustau 5cl
Oloroso Dry Sherry, Lustau 5cl
Italien

Amaretto Qriginale, Disaronno 4 ¢l
Irland

Five Farms, Irish Cream Liqueur 4 ¢l

Kaffee | Tee | Heifsgetrinke

Espresso | doppelter Espresso

Espresso Macchiato | d. Espresso Macchiato
Cappuccino | Latte Macchiato

Kaffee Creme | Milchkaffee

Heilke Schokolade

Glas Tee | K&nnchen Tee

FEuro

14

11,5
22

6.5

11,5

6.5

8,5

3555
3,858
4547
37149

43
3555



